
V roce 2022 proběhlo 

• ÚNOR 
o Komentovaná prohlídka výstavy – Architekt Adolf Loos – 

modely a fotografie 
• DUBEN 

o Komentovaná vycházka Kouzelná zahrada 
o Hlavním tématem vycházky bude rodina Rothmayerových 

a jejich přátelé a návštěvníci zahrady 
• KVĚTEN 

o Seznamte se s archeologií 
o Co je to archeologický výzkum? Proč a jak probíhá? Co se 

skrývá pod zemí? Co se děje se získanými nálezy? Podle čeho 
se pozná stáří nalezených střepů? Odpovíme na tyto i další 
otázky, nebudou chybět ani nádoby starší než egyptské 
pyramidy a bude možné si vyzkoušet některé pravěké výrobní 
postupy. 

• ČERVEN 
o S archeologií do románské Prahy 
o Návštěva románského podzemí některého z historických domů 

na Starém Městě s výkladem archeologa. 
• SRPEN 

o Vyhlídková jízda tramvají 
• 13. ZÁŘÍ 

o Komentovaná vycházka Stavovské povstání  
o Lektor provede účastníky vycházky po Starém Městě, 

a především na příkladu některých vybraných objektů 
připomene náboženskou různorodost obyvatel tehdejší Prahy 
a rozložení měšťanské společnosti. Připomeneme i exekuci 
na Staroměstském náměstí i důsledky povstání, které vedly 
některé měšťany do emigrace a jiné naopak přivedly zpět 
do vlasti. 

• 29. LISTOPAD 
o Předvánoční setkání – prohlídka výstavy Den na tržišti 
o Společně navštívíme novou archeologickou výstavu, která 

přibližuje život obyvatel středověké Wroclavi. Dozvíte se 
spoustu zajímavých informací o městě, které bylo od 10. století 
po nějakou dobu součástí českého knížectví. 

 


